INDICAÇÃO Nº 00068/2011
Solicita a aquisição de equipamentos de combate a incêndio, proteção individual, salvamento, bem como a renovação da frota do Corpo de Bombeiros de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à aquisição de equipamentos de combate a incêndio, proteção individual, salvamento, bem como a renovação da frota do Corpo de Bombeiros de São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que a aquisição de tais materiais é fundamental para a plena execução das atividades de resgate, combate a incêndios e tragédias naturais exercidas pelo Corpo de Bombeiros de nossa cidade. Esta instituição tem papel estratégico na manutenção do bem-estar de nossos cidadãos e por isso suas necessidades logísticas devem receber atenção imediata dos poderes públicos municipais.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de janeiro de 2011.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00347/2011